& Pauli V. Excipitur, si causa hujusmodi Spiritualis sit, e. g. Beneficialis, matrimonialis &c. nam harum cognitio spectat ad Signaturam Justitiæ, & Auditores Sacræ Roræ.

Dub. 2. quibus casibus appellari potest, non observato ordine; R. cum distinctione inter Jus Civile, & Canonicum, Jure civili, prætermittis Judicibus intermedijs, immediatè provocare ad Imperatorem non licet l. Imperatores 21. ff. b. t. l. addictos 29. C. eod. Perez C. dist. tit. König n. 40. §. seqq. ubi cum alijs excipit 1. si agatur causa Pupilli, vel alterius miserabilis personæ; nam hi à quovis inferiore Judice immediatè possunt appellare ad Summum Principem l. un. C. quand. Imperat. int. pupill. 2. Si appellans sit Studiosus; nam hos Imperator Auth. habita C. ne filius pro patre singulari beneficentiâ ab omni injuria defendere constituit, ita, ut & ipsi, ommissis quibuscunque Judicibus intermedijs, ad ipsam Imperatoriam Majestatem immediatè provocandi licentiam habeant, teste Harprecht in Process. tit. de Appellat. concl. 74. cum pluribus ibi cit. 3. si Judex intermedius, seu proximus palam, & evidenter denegat justitiam. Pirh. hic n. 90. 4. si apertè sit inhabilis ratione suspitionis, Excommunicationis, vel alterius defectus, Pirh. l. cit. 5. si absens, vel alio impedimento diuturno e. g. captivitate detentus sit. Pirh. l. cit. 6. Si Superior conveniat subditum inferioris coram isto sequendo forum rei; tunc enim non appellatur ad Superiorem, qui pars litigans est, ne hic sit Judex in causa propria. 7. denique si consuetudo legitime præscripta permittat, ut ad superiorem, omisso medio appelletur.

Jure Pontificio facultas non observandi ordinem à n. 47. præscriptum est non parum ampliior. Nam 1. à quolibet inferiore Judice in causis fori Ecclesiastici, vel etiam Sæcularis quoad eos, qui subsunt temporali dominio Ecclesie, immediatè, ommissis intermedijs Judicibus, appellari potest ad Summum Pont. can. siquis vestrum 3. §. quatuor seqq. item can. quoties 16. Sc. caus. 2. q. 6. c. si duobus 7. c. de Priore 31. c. ad audientiam 34. Sc. h. tit. Excipitur casus, quo appellatur à Subdelegato Delegati Papæ qui subdelegavit non in totum, sed aliquid sibi reservando; tunc enim cum Delegatus Papæ representet personam ejusdem, non debet appellari ad ipsum Papam; sed ad delegantem c. super 27. S. porro de Offic. Deleg. & c. si delegatus 7. eod. in 6. 2. prætermittis Judicibus intermedijs appellari immediatè potest ad Legatum Pontificium, existentem in Provincia sibi decreta, ut ex c. cum non 1. de l. Offic. Legat. colligit Abb. in c. 66. h. tit. n. 12. Marant. de Ord. Judic. p. 6. tit. de Appell. n. 371. Vall. hic §. 6. n. 3. Pirh. n. 90. Wiest. n. 75. Ratio est, quia gerit vices Papæ, & concurret cum quolibet Ordinario in Provincia sibi decreta. 3. ex speciali Sedis Apo-

stolica privilegio, immediatis Judicibus omiffis, appellari immediatè potest ad quatuor Patriarchas Majores in Provincijs illorum Jurisdictioni subjectis *c. antiqua 23. de privil.* cujus textum ambiguum quidem reddere cum alijs vult Ant. de Butrio *ibid. n. 11.* quòd eo textu Pontifex quidem concefferit ad Patriarchales illas Sedes in Provincijs suis provocari posse, non autem addiderit, id fieri posse, omiffis Judicibus intermedijs. Sed non erat necesse hoc addere; quia subintelligendum constat ex eo, quòd Pontifex hac sua Constitutione voluerit Sedes illas quoad Appellationem speciali prærogativa ornare, quam tamen accepissent nullam, si ad eos appellandum esset gradatim. 4. ratione Exemptionis; nam si Episcopus, vel alius Prælatus exemptus, & Sedi Apostolicæ immediatè subjectus sit, ab eo, non ad Metropolitanum, sed ad Papam appellandum est. Tholosan. *de Appellat. l. 4. c. 3. n. 17. 5.* denique ex alia speciali causa.

52 Tales præter eas, quæ *n. 50.* recensitæ sunt, plures enumerantur. 1. si Episcopus, vel alius Prælatus Ecclesiasticus Jurisdictionem temporalem ab Imperatore, vel alio Principe seculari accepit in feudum; tunc enim in Causis Civilibus ab ipso non ad Archiepiscopum, sed ad Imperatorem, vel alium dominum Feudi, etiam Laicum, appellari debet *c. ex transmissa 6. §. c. seq. de for. compet. c. Romana 3. §. debet 8. & ibi Gloss. V. Jure alio h. t. in 6.* Idemque dicendum, si is, qui concessit Jurisdictionem Episcopo, sibi jus appellationum reservavit *Gloss. V. cit. in addit.* 2. si in eadem causa concurrat Ordinarius, & Delegatus Papæ; nam eo casu non ad Superiorem Ordinarij, sed ad Papam est recurrendum, quia Delegata Jurisdictio dignior est, ideoque trahit ad se Jurisdictionem Ordinariam, velut minus dignam. Ancharan. *in c. si duo 3. de Offic. deleg. in 6. not. 3. Abb. in c. 27. tit. eod. num. 5. Pirh. ibid. n. 117.* Idem fit, quando Judex Ecclesiasticus, & Secularis simul cognoscunt; quia tum Appellatio deferri debet ad Superiorem Ecclesiasticum veluti digniorem, ut docet Bartol. *in l. 1. §. si quis n. 13. ff. h. tit.* 3. Si concurrat Jurisdictio mediata, & immediata, ut si appellatur à subdito Archidiaconi subjecti Episcopo: tunc enim appellari potest vel ad Archidiaconum, vel ad Episcopum pro arbitrio appellantis; nam Archidiaconus non facit gradum cum Episcopo, sed ambo simul concurrunt, *Abb. in c. 66. h. t. n. 14. Alex. ibid. n. 25. in cas. 9.* 4. Si Episcopus litiget cum suo subdito; tunc enim eligendi sunt Arbitri, à quorum sententia non appellatur gradatim, sed ad Papam. *Abb. n. 14. cit. Marant. tit. de appell. n. 376.*